
رمان پرفروش نویسنده استرالیایی 
در بازار کتاب ایران

»پدیده   ترجمــه 
رُزی« رمان پرفروش 
سیمســیون،  گرام 
نویسنده استرالیایی 
بــا ترجمــه مهدی 
نسرین در نشر مرکز 
نسرین  منتشر شد. 
در پیش گفتار کتاب 
می نویسد: »پروفسور 
تیلمن، قهرمان این 
ذهنی  هــم  کتاب، 
کاملا علمــی دارد، 

هم با کلمــات بازی می کند. به همیــن دلیل عنوان کتاب 
The Rosie Effect را گذاشته ام پدیده رزی که هم یادآور 
پدیده های فیزیکی اســت )مثل پدیده دوپلر( هم حروف 
مشترکی با کلمه »پروژه« دارد که در عنوان قسمت اول این 
مجموعه به کار رفته است. به این ترتیب سعی کردم شباهت 

آوایی project و effect هم تا حدی حفظ شود.«
در پشــت جلد کتاب آمده اســت: »گرام سیمسیون، 
نویسنده استرالیایی تا پیش از آن که در  سال ۲۰۱۳ نخستین 
رمانش را منتشر کند، در حوزه اطلاعات و مدل سازی داده ها 
کار می کرد. در این  سال او رمان پروژه  رُزی را نوشت که بیش 
از یک میلیون نسخه اش فروش فت و برای سیمسیون در 
عالم نویسندگی شهرت جهانی به بار آورد و در  سال ۲۰۱۴ 
 کتاب پدیده  رُزی را نوشــت که ادامه رمان پروژه  رُزی بود.
قهرمان داستان پروفسور دان تیلمن، استاد ژنتیک است که 
هم ذهنی تحلیلگر و دقیق دارد و هم با کلمات بازی می کند. 
باوجود هوش علمی سرشــارش، دان در زمینه ارتباطات 
اجتماعی مرتب مرتکب »ســوتی معاشرتی« می شود. در 
رمان اول پروژه  رُزی، رُزی تصادفا باردار می شــود و پدیده  
بارداری و بچه دار شدن تاثیر زیادی بر ذهن  دان می گذارد...«

بخشی از متن کتاب: »من و جین و اینگه در مجموع به 
هفت شکل به وب سایت رستوران موموفوکوکو دسترسی 
داشتیم:   هرکدام مان یک نوت بوک و یک موبایل داشتیم، 
به عــلاوه کامپیوتری که در دفتر من در دانشــگاه کلمبیا 
بود. دســتورات لازم را صــادر کردم تــا همین که بخش 
رزرو کردن باز شــد بتوانیم بخت مان را برای رزرو یک میز 
به حداکثر برســانیم.« جین از نظر ســونیا در باب بردن 
ری به شام اســتقبال کرده بود. »حالا چه بتوانی ماجرا را 
وصله پینه کنی چه نتوانی، شــما والدین یک بچه اید. انگار 
هم که خیلی دوست و آشــنا ندارد، الا این ننه یهودی اش 
که هــر روز این طرف ها می پلکد.« غلط نکنم داشــت به 
جودی اسلر اشاره می کرد. نخستین بار، یک سال و هشت 
روز پیش کــه با هم آمدیــم نیویورک، رزی برنامه شــام 
در موموفوکوکو را ریخته بود و شــده بــود بهترین غذای 
 زندگی من. رزی هم همان قد تحت تاثیــر قرار گرفته بود.
دقیقا ســاعت ۱۰ صبح، بر روی دکمه رزرو کلیک کردیم. 
زمان های موجود برای روز که تازه باز شده بود آمد بالا و ما 

مطابق برنامه زمان های مختلفی را انتخاب کردیم.
جین گفت: »پر شده« یکی هنوز هیچی نشده بازه زمانی 
او را گرفته بود. »دارم می روم سراغ گزینه دوم.« اینگه گفت: 

»مال من هم پر شده.«
رمان »پدیده  رُزی« اثر گرام سیمسیون با ترجمه مهدی 
نسرین در ۳۷۶ صفحه با تیراژ ۱۰۰۰ نسخه به بهای ۴۹هزار 

و ۵۰۰ از سوی نشر مرکز راهی بازار کتاب شد.
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با پایان سومین پاییزه کتاب، فهرست 
کتاب های پرفــروش کودک در بخش  
ترجمه منتشر شد. موسسه خانه کتاب 
در ایــن مــورد آورده: »دهمین گام در 
راستاي اعطاي یارانه نشر کتاب از طریق 
کتابفروشــي ها با عنوان پاییزه کتاب با 
مشــارکت  ۶۷۵ کتابفروشي عضو در 
سراسر کشور، شامل ۵۲۳ کتابفروشي 
در مراکز استان و ۱۵۲ کتابفروشي در 
سایر شهرها و شهرستان هاي استان ها 
از ۲۴ آبان در اســتان ها و از ۲۶ آبان در 

تهران برگزار شد و تا ۴آذر ماه ادامه پیدا کرد.« کتاب هاي 
»شازده کوچولو« ترجمه احمد شــاملو از انتشارات نگاه، 
»ماجراي تماشــایي)تا حدي(«ترجمه بهرنگ رجبي از 
انتشارات هوپا، »دنیاي معرکه تام گیتس«  ترجمه بهرنگ 
رجبي از انتشارات هوپا، »داستان هاي دختران بلند پرواز:  
قصه هایي درباره زنان اســتثنایي« ترجمه آرزو گودرزي 
و امید سهرابي نیک از انتشــارات فرهنگ نشر نو، »خانه 
درختي ۹۱ طبقه« ترجمه آنیتا یارمحمدي از انتشــارات 
هوپا، »خانه درختي ۱۳ طبقه« ترجمه آنیتا یارمحمدي 

از انتشــارات هوپا، »بهانه هاي عالي)و 
چیزهاي خوب دیگر(« ترجمه  بهرنگ 
رجبي از انتشارات هوپا، »خانه درختي 
۲۶ طبقه« ترجمــه آنیتا یارمحمدي 
از انتشــارات هوپا، »یک دستیار همه 
فن حریف« ترجمه رضا اســکندري از 
انتشــارات هوپا و »پرونــده ویژه: فراتر 
از تــرس« ترجمه رضا اســکندري از 
انتشارات هوپا پرفروش ترین کتاب هاي 
ترجمه کــودک در ایــن دوره از طرح 
پاییزه کتاب شناخته شــدند. »شازده 
کوچولو« روایت عشق است. روایت عشقی گمگشته و از یاد 
رفته در قیل و قال تکنولوژی و صنعت روز. روایتی است از 
سردرگمی آدمی که نه راه می شناســد و نه هدف دارد. در 
این کتاب اگزوپری دنیای آدم بزرگ ها را به سخره می گیرد 
و آنها را به خاطر فرامــوش کردن ارزش های اصلی زندگی 
سرزنش می کند. اگزوپری در این کتاب می خواهد خبر از 
فوت کودک درون آدم ها بدهد. او می خواهد در این کتاب 
از دوست داشتن و عشق ورزیدن بگوید. از این که چرا سره 

و ناسره جایگاهشان در جهان امروز دیگرگونه شده است.

پرفروش ترین کتاب های کودک در فصل پاییز

»شازده کوچولو«ی شاملو در صدر

برگردان
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امروز تولد رسول صدرعاملی است. این کارگردان ۲۲ آذر ۱۳۳۳ در اصفهان به دنیا آمد. 
به تازگی صدرعاملی برای نخســتین بار به عنوان بازیگر در »خداحافظ دختر شــیرازی« 
جلوی دوربین افشــین  هاشــمی رفته اســت. فیلمبرداری این فیلم بــه  زودی به پایان 
خواهد رســید. اگر از طرفدارانِ این کارگردانید، باید بدانید کــه صدرعاملی گفته: »بعد 
از هفت سال، فیلم سینمایی  سال دوم دانشــکده من را  سال ۹۶ ساختم که نگاه اجتماعی 
و انســانی جامعه را نمایش می دهد. تهیه کننده کار ترجیح داد این فیلم را به جشــنواره 

فجر ارسال کند.«

من، رسول، 
64سال دارم

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/45

اتمامصفحهآرایی
17/45

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

شما  به  خواب  احساس  اگر 
مانند  امنی  مکان  در  داد  دست 
خودرو  جاده ای  پارکینگ های 
در  توقف  از  و  کنید  متوقف  را 
کنید. خودداری  بزرگراه  شانه 

انه
بخ
کتا

آپاراتچی 
پرفروش ترین فیلم های هفته

بمب؛یکعاشقانه
1,4۲4,7۸۹,۰۰۰

کارگــردان: پیمان 
معادی، تهیه کنندگان: 
احســان رســول اف و پیمان معــادی، ژانر: اجتماعی، 
بازیگران: لیلا حاتمی، پیمان معادی، سیامک انصاری، 

حبیب رضایی، سیامک صفری.
در صدر جــدول، نه خبــری از »مغزهــای کوچک 
زنگ زده« است و نه از »آستیگمات«. حالا نوبت به فیلم 
پیمان معادی رسیده تا صدرنشین جدولِ فروش شود. این 
فیلم در نخستین هفته اکران خود به فروش خوبِ یک و 

نیم میلیاردی رسیده است.

کُلمبوس
6۹۰,۲۲1,۰۰۰

و کارگــردان
تهیهکننــده: هاتف 
علیمردانی، ژانر:کمــدی، بازیگران:فرهاد اصلانی، 
سعید پورصمیمی، شبنم مقدمی، مجید صالحی،  هانیه 

توسلی.
»کلمبوس« یک نام جدید در جدول فروش است؛ اما 
ژانر آن برای این رتبه تازه نیســت! کمدی ها در روزهای 
اخیر معمولا جزو 4 فیلم پرفروش هفته بوده اند. کُلمبوس 
در این هفته جای »آستیگمات« را در جدول گرفته است. 

پاستاریونی
۳51,۲64,۰۰۰

ســهیل  کارگردان:
تهیهکننده: موفــق، 
بیتا منصوری،  ژانر: کودک-خانواده، بازیگران: سام 
درخشانی، بهاره رهنما، گوهرخیراندیش، محمد نادری، 

كمند امیرسلیمانی.
این فیلــم در دومین هفته اکران خــود 350میلیون 
فروخت تا در کل به فروش 650میلیونی برســد. ســام 
درخشــانی درباره »پاســتاریونی« گفته: »ما در زمینه 
فیلم های کودک خوب کار نکرده ایم. باید سلیقه فیلمساز 
تغییر بیابــد و باید بر فرهنگ مــردم از فیلم کودک کار 

کنیم.«

میلیونرمیامی
۳51,1۰۰,۰۰۰

کارگردان: مصطفی 
احمدی، تهیهکننده:
سعید ملکان، ژانر:  کمدی-اجتماعی، بازیگران: حمید 

فرخ نژاد، علی قربانزاده، طناز طباطبایی، صابر ابر.
»میلیونر میامی« در نخســتین هفته اکرانِ خود 
روی پرده 117 سینما رفت. ماجرای این فیلم درباره 
آدم هایی است که نقشه می کشند تا یک شبه میلیونر 

شوند و به میامی بروند.
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به
چهار دلیل که نشان می دهد »خندوانه« تکراری شده استجع

شگردهایت را تغییر بده رامبدجان
امیر هاتفی نیا| چشــم مان عادت کرده به دیدن خندوانه. آن قدر اوضاعِ این 
تلویزیون بی ریخت اســت که باز هم با این برنامه سرگرم می شویم. برگ برنده  
خندوانه فقدان برنامه درســت و حسابی در تلویزیون اســت! رامبد جوان و 
همراهانش در یک کویر، آب رسانی می کنند! طبیعی است که مخاطب همچنان 
شبکه نسیم را بگیرد و با خندوانه هم بخندد. اما روندی که این برنامه در فصل 

جدید خود دنبال کرده، کار را به جایی رســانده که تفاوتی بین این ســری با 
سری های پیش احساس نمی شــود. درواقع، خندوانه ای ها فاتحه خلاقیت را 
خوانده اند و با همان شگردهایی که از فصل های پیش در ته جیب شان داشتند، به 
فکر سرگرم کردن مردم اند. در ادامه ۴ دلیل آورده ایم که نشان می دهد خندوانه با 

خلاقیت و نوآوری خداحافظی کرده است.

نیما و جناب خان تکراری
نیما و جناب خان همواره حکم نجات دهنده را 
برای خندوانه دارند. آنها در بزنگاه های مختلف از 
راه رسیده اند و باعث بقای خندوانه ای ها در دل 
مردم شده اند. دوست نداریم از ترکیب »تکراری« 
برای جناب خان استفاده کنم، اما ناچارم که بگویم 
جناب خان تکراری شــده است. او هیچ تفاوت و 
تازگی ای نسبت به فصل های قبلی ندارد اگرچه 
همچنان برگ برنده خندوانه است. خندوانه ای ها 
اگر جناب خان را یک بار رفِرش نکنند، بی شک با 
انرژی منفی مخاطبان روبه رو خواهند شد. نیما 
هم مثل گذشــته دل به دل خندوانه نمی دهد. 
او بعد از مدتــی، درگیر کارهــای تلویزیونی و 
سینمایی شد و خندوانه را به اولویت چندم خود 

تبدیل کرد؛ حالا هم نتیجه اش را می بینیم! 

آتش و خون
»آتش و خون« نوشته جورج مارتین در 
هفته نخست انتشــار در صدر پرفروش های 
نیویورک  تایمز قرار داشــت و حــالا پس از 
دوهفتــه در رده دوم قــرار دارد. دنریــس 
تارگاریــن یکی از شــخصیت های محبوب 
»بازی تاج و تخت« اســت اما در طول همه 
مجلدهــای ایــن مجموعه به زندگــی او و 
خانواده اش در گذشــته فقط اشاره می کند 
امــا مارتیــن در کتاب جدیــدش جزییات 
دقیقی درباره خاندان تارگارین نوشته است. 
شــخصیت دنریس در »بازی تاج و تخت« 
طرفداران زیــادی دارد، بنابراین پیش بینی 
می شود اســتقبال از این کتاب در سال های 

آینده افزایش یابد.

هدف: آلکس کراس
کراس« نوشــته جیمز  آلکس  »هدف: 
پترســون درهفته نخســت انتشــار در 
جایــگاه دوم پرفروش هــا قــرار گرفت و 
حالا پس از دوهفته در جایگاه ســوم قرار 
دارد. آلکــس کراس نام شــخصیت اصلی 
داستان های جیمز پترســون است که در 
 واقع شــرلوک هولمز قاره آمریکا محسوب

می شود.
 »هــدف« سی وششــمین مجموعه از 
داستان آلکس کراس است که باز به دنبال 
رمزگشایی از قتلی دیگر است. شخصیتی 
که دریافتن پاســخ ســوال هایش تنها به 
توانایی های خاصش به عنوان یک کارآگاه 

تکیه نمی کند.

فرضی
»فرضی« نام کتاب جدید جان گریشام است. 
پس از گذشــت ۶ هفته از انتشار در جایگاه سوم 
پرفروش های نیویورک تایمز قرار دارد. داســتان 
جنایی دیگر از نویسنده آمریکایی که مثل دیگر 
آثارش مورد اســتقبال مخاطبان قــرار گرفت. 
سربازی به جا مانده از جنگ جهانی دوم به نام پیت 
یک روز صبح از خواب بیدار می شود، لباس هایش 
را می پوشد، وارد کلیسایی می شود و پدر روحانی 
را به قتل می رســاند! و درجواب قاضی، وکیل و 
اطرافیانش اعلام می کنــد »حرفی برای گفتن 
ندارم!« پیت از مرگ نمی ترســد و دوست دارد 
انگیزه هایش را از انجام این کار با خود به گور ببرد. 
آمازون و مجلات مختلف دیگر اثر جدید گریشام 

را شاهکار خواندند.

قفسه
مجله»نیویورکتایمز«بهروالمعمولهفتگیخودلیست
آثارپرفروشرامنتشــرکردهاست.اینهفتهلوئیسپنی،
نویســندهآثارپرفروشنیویورکتایمزباکتابجدیدش
تحتعنوان»پادشاهیکورها«توانستجورجمارتینرا
کناربزندوبهصدربرسد.»پادشاهیکورها«نوشتهلوئیس
پنیدرهفتهاولانتشــاردرجایگاهنخستپرفروشهای
بخشداستانقرارگرفت.روزیآرماندگاماچنامهایدریافت

میکندومتوجهمیشودکهزنغریبهایپسازمرگهمه
اموالشرابهاوبخشیدهاست.آرماندبرایدریافتارثیهبه
کانادامیرودامامتوجهمیشودکهزنغریبهبهمرگعادی
نمردهوبهقتلرســیدهاست.»هرنفس«نوشتهنیکولاس
اسپارکزنیزاینهفتهوپسازگذشتهفتهفتهازانتشار

درجایگاهپنجمپرفروشهاقراردارد.هوپآندرسونوترو
والزدرشهریساحلیباهمآشنامیشوند.هریکوظایفی
درزندگیشخصیدارندکهسببمیشودوقتفکرکردن
بهخودراازدستبدهند.درنهایتایندوتصمیممیگیرند
شادیخودرافدایمصلحتهایخانوادگینکنند.درادامه
سهاثردیگرازپرفروشترینآثارداستانیهفتهاولدسامبر

آوردهشدهاست:

همراه با پرفروش های »نیویورک تایمز«

میهمان های همیشگی
یکی از آفت های بــزرگ خندوانه میهمان های 
تکراری اســت. تیم هدایت کننده خندوانه انگار با 
قحطی هنرپیشه و خواننده مواجه شده است. آنها 
خود را در یک دایره محدود قرار داده اند و بازی های 
تکراری شان را با میهمان های تکراری پیش می برند. 
واقعا این روند، چــه جذابیتی بــرای آدم ها دارد؟ 
همین موضوع هم باعث شده تا این برنامه از جانب 
محمدباقر معلم، مدیر دفتر موسیقی و سرود سازمان 
صداوســیما تذکراتی را دریافــت کند. محمدباقر 
معلــم گفته اســت: »خندوانه« بــه دلیل حضور 
برخی خوانندگان از جانب دفتر موسیقی و سرود 
سازمان صداوسیما تذکراتی را دریافت کرده است.

ایده های تاریخ مصرف گذشته
»بازی های تکراری با آدم های تکراری«؛ این 
خلاصه خندوانه در فصل جدید اســت. رامبد 
چرا باید فکر کند هر وقت کــم آورد، می تواند 
اطرافیانش را برای بار هزارم دعوت کند و با یک 
بازی تکراری برنامه پر کند؟ اتاق فکر خندوانه 
دقیقا مشــغول چــه کاری اســت؟ آنها فکر 
می کنند همین که چهار نفــر را دور هم جمع 
کنند و مشغول یک بازی شوند، رسالت شان را 
انجام داده و آنتن را به هر طریقی که شــده پر 
کرده اند. آنها از یاد برده اند که تنها دلیل نفس 
کشیدن شان اصرار بر نوآوری و خلاقیت مداوم 

بوده است.

حواسِ پرتِ رامبد!
رامبد جوان در این سال ها نشــان داده که اهل 
تعامل اســت. او نشــان داده کــه می تواند حرف 
مدیــران صداوســیما را خوب درک کنــد! برای 
همین هم توانســته جایگاه خــود را حفظ کرده 
است . برای همین هم انرژی فصل های پیشین در 
خندوانه دیده نمی شود. این مسأله نشان می دهد 
که ماجراهای دیگری در ذهن رامبد اســت. این را 
حتی می شــود از دکور تکراری خندوانه فهمید. 
در واقع، کار در تلویزیون پله ای است برای حضور 
پرمخاطب و پرپول در سینما؛ مگر نه این که رامبد 
 FILM در بیوی صفحه اینســتاگرام خــودش را

DIRECTOR معرفی کرده؟!


